1. [bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
1. ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
1. МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2019
№
         447

г. Павловский Посад

Об утверждении Положения о проведении
ежегодного конкурса на присуждение премий
«За достижения в области физической
культуры и спорта по итогам года»

В целях стимулирования деятельности спортсменов, тренеров, учителей физической культуры и работников физической культуры и спорта, ветеранов спорта, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта городского округа Павловский Посад Московской области», утверждённой постановлением Администрации городского округа Павловский Посад Московской области от 14.11.2017 №1378,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении ежегодного конкурса на присуждение премий «За достижения в области физической культуры и спорта по итогам года» (прилагается).
2. Постановление Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области от 23.03.2018 №587 Об утверждении Положения о проведении ежегодного конкурса на присуждение премий «За достижения в области физической культуры и спорта по итогам года» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области «Информационный вестник городского округа Павловский Посад» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской области в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Аргунову С.Ю.

Глава городского округа
Павловский Посад                                                                                         О.Б. Соковиков

Утверждено
Постановлением Администрации городского округа Павловский Посад Московской области
от 22.03.2019 № 447

П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении ежегодного конкурса на присуждение премий
«За достижения в области физической культуры и спорта по итогам года».

Настоящее Положение регламентирует порядок проведения ежегодного конкурса на присуждение премий «За достижения в области физической культуры и спорта по итогам года» (далее – Конкурс).
1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
1. Ежегодный конкурс проводится с целью стимулирования деятельности спортсменов, тренеров, учителей физической культуры и работников физической культуры и спорта, ветеранов спорта и ставит задачи:
-  выявления и поощрения сильнейших по итогам года спортсменов;
- поощрения лучших тренеров, учителей физкультуры, работников физической культуры и спорта, ветеранов спорта, внесших наибольший вклад в развитие физической культуры и спорта;
- стимулирования высоких достижений в спорте и активной плодотворной деятельности в сфере физической культуры и спорта;
- пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни.

2. РУКОВОДСТВО
2. Непосредственное проведение Конкурса осуществляет Управление по культуре, спорту и работе с молодёжью Администрации городского округа Павловский Посад Московской области (далее – Управление по культуре, спорту и работе с молодежью). Определение победителей Конкурса в соответствии с настоящим Положением осуществляет Общественный Совет по развитию физической культуры и массового спорта при Главе городского округа Павловский Посад Московской области.

3. УЧАСТНИКИ
3. К участию в конкурсе допускаются:
3.1. Спортсмены, которые в течение года, предшествующего дате проведения конкурса, показывали высокие результаты в официальных спортивных мероприятиях, включенных в календарные планы международных спортивных федераций или календарные планы Минспорта России, Министерства физической культуры и спорта Московской области, Управления по культуре, спорту и работе с молодёжью, проживали на территории городского округа Павловский Посад Московской области и выступали в составе команд за городской округ, Московскую область и т.д.;
3.2. Тренеры указанных в п. 3.1 спортсменов и тренеры, воспитанники которых удостоены в текущем году стипендий и премий Президента Российской Федерации, Губернатора Московской области или стипендий Главы городского округа Павловский Посад Московской области.
3.3. Учителя физической культуры, которые в течение учебного года, предшествующего дате проведения конкурса, осуществляли воспитательную, образовательную, организаторскую деятельность в составе коллективов средних общеобразовательных школ городского округа Павловский Посад Московской области, учреждений среднего профессионального образования, ВУЗов и показали наилучшие результаты в Спартакиаде школьников городского округа, и других соревнованиях среди образовательных учреждений Московской области.
3.4. Спортсмены-ветераны и деятели физической культуры и спорта, внесшие существенный вклад в развитие физической культуры и спорта в городском округе Павловский Посад Московской области.
3.5. Один и тот же спортсмен, тренер, учитель физической культуры, ветеран спорта, организация и т.д. может быть победителем конкурса за текущий год только в одной номинации и не чаще одного раза в два года.
3.6 Организации, предприятия, коллективы физической культуры городского округа Павловский Посад Московской области.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
4. Сроки проведения конкурса: прием заявок до 27 марта рассмотрение заявок и подведение итогов до 10 апреля официальная церемония награждения победителей конкурса в апреле
Конкурс проводится в одиннадцати номинациях:
   1). «Спортивная надежда»;
   2). «Спортивная смена»;
   3). «Спортивное мастерство»;
   4).  «Тренер года»;
   5). «Лучший учитель физкультуры»;
   6). «Лучшая команда года»;
   7). «Спортивное долголетие»;
   8). «Преодоление»;
   9). «За лучшую организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы»;
  10). «За неравнодушное отношение к спорту»;
  11). «Лучшая спортивная федерация».
Выдвижение кандидатов (оформление заявок) на участие в конкурсе осуществляется: федерациями по видам спорта, Администрацией городского округа Павловский Посад, Управлением по культуре, спорту и работе с молодежью, Управлением образования, средними специальными и высшими учебными заведениями, Советом ветеранов спорта, муниципальными учреждениями спорта, предприятиями и организациями городского округа. Они (по соответствующей своему профилю деятельности номинации) представляют на участников конкурса ходатайства (заявки), информацию, а также копии протоколов, грамот и фотоматериалы (в электронном виде).  К рассмотрению принимаются только результаты спортсменов, достигнутые ими в соревнованиях, имеющих подтверждение их официального статуса. Участниками конкурса среди тренеров в индивидуальных и командных видах спорта являются тренеры спортсменов, которые представлены к участию в конкурсе. Самовыдвижение кандидатов для участия в конкурсе не допускается.
При непредставлении в полном объеме необходимых сведений и фотоматериалов на кандидатов или представлении документов, оформленных ненадлежащим образом, заявки не рассматриваются. Устные пояснения и дополнения, подавших заявки организаций к представленным сведениям и документам не принимаются.

5. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЛАУРЕАТОВ И ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА
   1) «Спортивная надежда»:
         - Спортсмены в индивидуальных и командных видах спорта, в возрастной категории до 14 лет, впервые достигшие высоких результатов на соревнованиях Московской области, российского и международного уровня.
Критериями оценки являются: значимость спортивных достижений.

   2) «Спортивная смена»:
        - Спортсмены в индивидуальных и командных видах спорта, в возрастной категории до 18 лет, входящие в состав сборных команд городского округа Павловский Посад Московской области и т.д., показывающие стабильно высокие результаты на соревнованиях регионального и Федерального уровня. Обязательно выполнение (подтверждение) спортсменом нормативных требований в соответствии с Единой Всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК).
	Критериями оценки являются: значимость спортивных достижений.

   3) «Спортивное мастерство»:
         - Спортсмены в индивидуальных и командных видах спорта, в возрастной категории старше 18 лет, входящие в состав сборных команд Московской области и Российской Федерации, показывающие стабильно высокие результаты на официальных Областных всероссийских и международных соревнованиях. Обязательно выполнение (подтверждение) спортсменом нормативных требований в соответствии с Единой Всероссийской спортивной классификацией (ЕВСК).
Критериями оценки является: значимость спортивных достижений.

   4)  «Тренер года»: *
         - тренер спортсменов, выдвинутых на соискание в следующих номинациях «Спортивное мастерство», «Спортивная смена» и «Спортивная Надежда»;
         - тренер спортсменов, не претендующих на награждение в одной из вышеперечисленных номинаций, но показавший в минувшем сезоне высокий спортивный результат;
         - тренер спортсменов, которым в минувшем сезоне присвоены звания «Заслуженный Мастер спорта», «Мастер спорта международного класса», «Мастер спорта России» (с указанием количества таких спортсменов)
Критериями оценки являются: подготовка спортсменов высокого класса, команд победителей и призеров официальных соревнований, личный вклад в развитие массового детско-юношеского спорта и здорового образа жизни.
* в данной номинации кандидатуры тренеров не рассматриваются в жёсткой связке «спортсмен-номинант – тренер». Кандидатура тренера может быть выдвинута по одному из вышеперечисленных критериев, а также по их совокупности.

   5) «Лучший учитель физической культуры»:
         - руководство Управления образования, учреждений среднего специального и высшего профессионального образования и т.д. направляют кандидатуры лучших учителей физкультуры в Управление по культуре, спорту и работе с молодежью. На всех кандидатов представляются ходатайство в произвольной форме с краткими характеристиками достижений кандидатов.
	Критериями оценки является: разработка и внедрение авторских программ по развитию физической культуры и спорта в учебный процесс, организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и соревнований различного уровня в учебном заведении, а также результаты участия учащихся в спортивных соревнованиях муниципального и областного уровня.

   6)  «Лучшая команда года»:
         - Непрофессиональные команды по игровым видам спорта, показавшие наивысший результат за отчётный период.
Критериями оценки является: значимость спортивных достижений.

   7) «Спортивное долголетие»:
         - Действующие спортсмены-ветераны, выступающие в категории «ветеран» по своему виду спорта.
	Критериями оценки является: значимость спортивных достижений, активное участие в пропаганде физической культуры и спорта, здорового образа жизни.

   8) «Преодоление»:
 	Муниципальные учреждения или Управление по культуре, спорту и работе с молодежью направляют в конкурсную комиссию ходатайство в произвольной форме с краткой характеристикой действующих спортсменов адаптивного спорта и тренеров (организаторов).
Критериями оценки является: значимость спортивных достижений.

  9) За лучшую организацию физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы:
          - В номинации принимают участие предприятия, организации (в том числе общественные, кроме федераций по видам спорта) и учреждения городского округа Павловский Посад Московской области (кроме учреждений спорта).
	Победитель определяется по наибольшему и наилучшему участию спортсменов или команд в спортивно-массовых мероприятиях, проводимых предприятием, организацией, учреждением, Администрацией городского округа Павловский Посад Московской области (спортивные праздники и фестивали трудящихся, участие в сдаче нормативов ВФСК ГТО и т.п.) и Министерствами по их профессиональной принадлежности.

  10) «За неравнодушное отношение к спорту»:
- представители спортивной общественности, спонсоры, общественные деятели, представители органов местного самоуправления, в течение года ведущие активную деятельность по развитию и популяризации физической культуры и спорта в городском округе Павловский Посад Московской области.
Критериями являются деловые и личные качества, пропагандирующие ценности физической культуры и спорта.
11) «Лучшая спортивная федерация»:
-принимают участие спортивные федерации городского округа Павловский Посад Московской области.
 Критериями являются количество и качество проведённых мероприятий, способствующих популяризации и развитию вида спорта в городском округе Павловский Посад, участие федерации в спортивной жизни городского округа (массовые физкультурно-спортивные праздники, показательные выступления), участие и результаты спортсменов и команд городского округа в соревнованиях.

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА

6. Расходы по награждению (премированию) победителей Конкурса и приобретению (изготовлению) сопутствующей награждению атрибутики (дипломы, вымпелы, подставки, призы, награды, цветы, полиграфические работы) осуществляются за счет средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта городского округа Павловский Посад Московской области».

7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7. Победители Конкурса награждаются дипломами, наградной атрибутикой (спортивными наградами), цветами. Результаты Конкурса направляются Управлением по культуре, спорту и работе с молодежью в средства массовой информации.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА

ВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Павловский Посад

О

б утверждении Положения

о проведении

ежегодного конкурса на присуждение премий

«За достижения в области физической

культуры и спорта по итогам года»

В целях

стимулирования деятельности спортсменов, тренеров, у

чителей

физической культуры и работников физической культуры и спорта, ветеранов спорта

,

в

рамках реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и

массового спорта городского округа Павловский Посад Московской области»,

утверждённой поста

новлением Администрации городского округа Павловский Посад

Московской области от 14.11.2017 №1378,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

Положение о проведении ежегодного конкурса на

присуждение

премий

«За

достижения в области физической культуры и спорта по итог

ам года»

(прилагается

)

.

2.

Постановление Администрации Павлово

-

П

осадского муниципального района

Московской области от 23.03.2018 №587

Об утверждении Положения о проведении

ежегодного конкурса на присуждение премий «За достижения в области физической

культу

ры и спорта по итогам года» признать утратившим силу.

3.

Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве

массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области

«Информационный вестник городского округа Павловский Пос

ад» и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области в сети Интернет.

4.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя

Главы

Администрации

городского округа Павловский Посад

Московской области

Аргунову

С.Ю.

Глава городского округа

Павловский Посад

О.Б. Соковиков

Утверждено

Постановлением Администрации

городского

округа Павловский Посад Московской

области

от

22.03.2019

№

447

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении ежегодного конкурса на присуж

дение премий

22.03.2019

№

447

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА ВЛОВСКИЙ ПОСАД    МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ       г. Павловский Посад     О б утверждении Положения  о проведении   ежегодного конкурса на присуждение премий   «За достижения в области физической    культуры и спорта по итогам года»       В целях  стимулирования деятельности спортсменов, тренеров, у чителей  физической культуры и работников физической культуры и спорта, ветеранов спорта ,   в  рамках реализации муниципальной программы  «Развитие физической культуры и  массового спорта городского округа Павловский Посад Московской области»,  утверждённой поста новлением Администрации городского округа Павловский Посад  Московской области от 14.11.2017 №1378,       ПОСТАНОВЛЯЮ:       1.  Утвердить  Положение о проведении ежегодного конкурса на   присуждение  премий   «За  достижения в области физической культуры и спорта по итог ам года»   (прилагается ) .   2.  Постановление Администрации Павлово - П осадского муниципального района  Московской области от 23.03.2018 №587   Об утверждении Положения о проведении  ежегодного конкурса на присуждение премий «За достижения в области физической  культу ры и спорта по итогам года» признать утратившим силу.   3.  Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве  массовой информации городского округа Павловский Посад Московской области  «Информационный вестник городского округа Павловский Пос ад» и разместить на  официальном сайте Администрации городского округа Павловский Посад Московской  области в сети Интернет.       4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя   Главы  Администрации  городского округа Павловский Посад   Московской области  Аргунову  С.Ю.       Глава городского округа   Павловский Посад                                                                                            О.Б. Соковиков     Утверждено   Постановлением Администрации  городского  округа Павловский Посад Московской  области    от  22.03.2019  №  447     П О Л О Ж Е Н И Е   о проведении ежегодного конкурса на присуж дение премий

22.03.2019  №            447